
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 сентября 2015 г. № 02-04/267/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 01 июля 2015 г. №02-04/191/15  

 
(признано утратившим силу согласно постановлению  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 10 марта 2023 года № 30/23)  

 

 

В соответствии со статьей 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 г. №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 01 июля 2015 г. №02-04/191/15 «Об утверждении Перечня 

отдельных форм и условий проведения деятельности в сфере торговли, 

общественного питания и услуг, которым разрешено проводить расчетные 

операции без применения регистраторов расчетных операций с использованием 

расчетных книжек и книг учета расчетных операций, а также предельный размер 

годового объема расчетных операций по продаже товаров (предоставлению 

услуг), при превышении которого применение регистраторов расчетных 

операций является обязательным» следующие изменения: 

 

1) дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. В связи с отсутствием переходных положений Закона Луганской 

Народной Республики от 22.05.2015 №15-II «О применении регистраторов 

расчетных операций в сфере торговли, общественного питания и услуг» 

разрешить субъектам хозяйствования третьей группы плательщиков единого 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/30840-o-priznanii-utrativshimi-silu-nekotoryh-normativnyh-pravovyh-aktov-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


2 

 

налога, осуществляющих деятельность в сфере торговли и общественного 

питания, которые не приобрели и не зарегистрировали регистраторы расчетных 

операций до 01.07.2015 года, временно не применять регистраторы расчетных 

операций при условии использования расчетных книжек и книг учета расчетных 

операций, зарегистрированных в налоговых органах по месту регистрации 

субъектов хозяйствования, до момента приобретения регистраторов расчетных 

операций, но не позднее 01.01.2016 года.». 

2)  считать пункт 3 соответственно пунктом 4. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                        Г.Н. Цыпкалов 


